2) Resolución Rectoral N.º 010885-2025-R/UNMSM del 15 de setiembre del 2025. Aprobar la 
Contratación no Competitiva para el “SERVICIO DE SUSCRIPCIÓN DE LICENCIAS DE UN SISTEMA 
DE GESTIÓN DE APRENDIZAJE PARA LOS USUARIOS DE LA UNMSM”, con la empresa 
“INFORMACIÓN LOCALIZADA S.A.S. - SUCURSAL DEL PERÚ”, por el monto de S/. 549,739.50 
(Quinientos cuarenta y nueve mil setecientos treinta y nueve con 50/100 soles), al haberse configurado 
la causal de desabastecimiento, previsto en el literal c) del numeral 55.1 del artículo 55° de la Ley N.º 
32069 - Ley General de Contrataciones Públicas y el literal c) del artículo 100° de su Reglamento.

[...]

8) Resolución Rectoral N.º 11096-2025-R/UNMSM del 19 de setiembre del 2025. Autorizar la 

incorporación de mayores fondos públicos en el Presupuesto Institucional del Pliego 510 UNMSM 
para el Año Fiscal 2025, como Créditos Suplementarios, en la Fuente de Financiamiento de 
Donaciones y Transferencias, por la suma de S/. 399,968.00 (Trescientos Noventa y Nueve mil 
Novecientos Sesenta y Ocho y 00/100 soles). 

9) Resolución Rectoral N.º 011097-2025-R/UNMSM del 19 de setiembre del 2025. Autorizar la 

incorporación de mayores fondos públicos en el Presupuesto Institucional del Pliego 510 UNMSM 
para el Año Fiscal 2025, como Créditos Suplementarios, en la Fuente de Financiamiento de 
Donaciones y Transferencias, por la suma de S/. 399,968.00 (Trescientos noventa y nueve mil 
novecientos sesenta y ocho y 00/100 soles). 

10) Resolución Rectoral N.º 011113-2025-R/UNMSM del 19 de setiembre del 2025. Autorizar la 

incorporación de mayores fondos públicos en el Presupuesto Institucional del Pliego 510 UNMSM 
para el Año Fiscal 2025, como Créditos Suplementarios, en la Fuente de Financiamiento de

[...]

12) Resolución Rectoral N.º 011395-2025-R/UNMSM del 25 de setiembre del 2025. Autorizar la 
incorporación de mayores fondos públicos en el Presupuesto Institucional del Pliego 510 UNMSM 
para el Año Fiscal 2025, como Créditos Suplementarios, en la Fuente de Financiamiento de 
Donaciones y Transferencias, por la suma de S/. 149,984.00 (Ciento cuarenta y nueve mil novecientos 
ochenta y cuatro con 00/100 soles). 

13) Resolución Rectoral N.º 011456-2025-R/UNMSM del 26 de setiembre del 2025. Autorizar la 

incorporación de mayores fondos públicos en el Presupuesto Institucional del Pliego 510 UNMSM 
para el Año Fiscal 2025, como Créditos Suplementarios, en la Fuente de Financiamiento de

[...]

incorporación de mayores fondos públicos en el Presupuesto Institucional del Pliego 510 UNMSM 
para el Año Fiscal 2025, como mayores ingresos provenientes de las devoluciones efectuadas como 
menor gasto en el año 2024, en la Fuente de Financiamiento de Donaciones y Transferencias, por la 
suma de S/. 1,833.00 (Mil ochocientos treinta y tres con 00/100 soles). 

15) Resolución Rectoral N.º 011520-2025-R/UNMSM del 29 de setiembre del 2025. Autorizar el Viaje 

en Comisión de Servicios, del 09 al 10 de octubre del 2025, al Dr. CARLOS FRANCISCO CABRERA 
CARRANZA, Vicerrector Académico de Pregrado de la Universidad Nacional Mayor de San Marcos,